
 

 

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kesäretkikokous 26.8.2025 
 
Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan vuoden 2025 kesäretkikokous pidettiin Korkeasaa-
ressa. Korkeasaaren ja Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan yhteiseen tilaisuuteen osallistui 
yhteensä 32 henkilöä. Kokouksen pääteemana oli Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan ja 
Korkeasaaren yhteistyö vieraslajiasioissa. 
 
Kokouksen aluksi käytiin läpi ajankohtaisia vieraslajiasioita ja vieraslajilainsäädännön tilan-
nekatsaus.  Taustaksi kerrottiin vieraslajeista aiheutuvista ongelmista sekä yhteisestä maa-
ilmanlaajuisesta vieraslajihaasteesta. 
 
Korkeasaaren asiantuntijat esittelivät monipuolisesti Korkeasaaren roolia vieraslajiasioissa.  
Korkeasaaren tärkeä tehtävä on lajiensuojelu, mihin liittyen vieraslajien torjunta ja tietoi-
suuden lisääminen on tärkeää. Euroopan eläintarhoissa näkemykset vaihtelevat siitä, onko 
haitalliseksi säädettyjä vieraslajeja tarvetta pitää esillä eläintarhoissa.  
 
Villieläinsairaalassa hoidetaan eläimiä, joiden on mahdollista palata luontoon. Haitalliseksi 
säädettyjä vieraslajeja, kuten minkki, ei saa päästää takaisin luontoon ja ne lopetetaan. 
 
Vieraslajeista eläintautien levittäjinä on lukuisia varoittavia esimerkkejä. Vieraslajit ovat te-
hokkaita taudinlevittäjiä, koska ne lisääntyvät ja leviävät nopeasti ja viihtyvät ihmisasutuk-
sen läheisyydessä ja hyötyvät ihmisten toiminnasta. Lisäksi ne voivat itse olla resistenttejä 
taudeille, joita ne levittävät. 
 
Haitalliseksi säädettyjä vieraslajikasveja on torjuttu Korkeasaaressa pitkäjänteisesti.  Lisäksi 
voimakkaasti leviäviä muita vieraslajikasveja pidetään silmällä ja niitä torjutaan ennaltaeh-
käisevästi harkinnan mukaan.   
 
Vieraslajitietoisuuden lisääminen on ennen kaikkea viestinnällinen asia. Korkeasaarella on 
tärkeä rooli ympäristökasvattajana ja viestijänä: kävijöitä noin 500 000 vuosittain ja toi-
minta kiinnostaa kansalaisia ja mediaa. Korkeasaari voi luontevasti olla mukana kerto-
massa, mitä haittaa vieraslajeista on ja miksi ja miten niitä torjutaan. Korkeasaari on tun-
nettu ja luotettava taho viestimään vieraslajieläimistä myös viranomaisten apuna ja yhteis-
työtahona. 
 
Yhteistyön edistämistä Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan ja Korkeasaaren välillä etenkin 
vieraslajieläimistä viestittäessä pidettiin tärkeänä. Kokouksessa käytiin keskustelua yhtei-



sestä viestinnästä ja pääviesteistä. Keskustelussa pohdittiin etenkin sitä, miten viestiä sel-
keästi ja lainsäädännön velvoitteet huomioiden vieraslajieläinten torjunnasta eri kohderyh-
mille. 
 
Kokouksessa esiteltiin pääkohdat etukäteen valmistellusta yhteisestä tiedoteluonnoksesta 
ja siitä käytiin keskustelua. Korkeasaaren päävastuulla oleva yhteistiedote lähetetään tie-
doksi neuvottelukunnalle ja julkaistaan vieraslajit.fi-sivustolla. 
 
Kokouksen jälkeen oli mahdollisuus osallistua opastetulle kierrokselle ja tutustua Korkea-
saareen ja eläimiin. 
 
 
 


